
O B E C N Í  Ú Ř A D  S T Ř E L I C E  
stavební úřad 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice 
 

SPIS. ZN.: STAV/1570/2012/Bi    
Č. J.: 2292/2012 - SU   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Lukáš Bínek 

547427416 

lbinek@streliceubrna.cz 

DATUM: 11.6.2012    
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Stavební úřad Střelice, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), v územním řízení posoudil podle ust. § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o 

umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 19.4.2012 podala 

Obec Ostopovice, (IČ 00282294), U Kaple 260/5, 664 49  Ostopovice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává  

podle ust. § 79 a 92 stavebního zákona a ust. § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Ostopovice, vodárna "U Kaple" - bezpečnostní přepad studny, 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/2, 6, 7, 20/6 v katastrálním území Ostopovice. 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Účelem této stavby je vybudování nového odpadního potrubí – bezpečnostního přepadu pro snížení 

provozních nákladů na zásobování obce pitnou vodou. Celková délka nového bezpečnostního 

přepadu z plastového potrubí DN 80 bude 100 m. Potrubí bude zaústěno do stávající podzemní 

betonové nádrže na pozemku parc.č. 6 – akumulační nádrže na dešťovou odpadní vodu. Odtud bude 

novým potrubím DN 80 podzemní nádrž napojena na stávající část potrubí, které odvádí dešťovou 

vodu z přilehlé nemovitosti do stávající sběrné studny s dalším přepadem, stávajícím plastovým 

potrubím DN 150 mm do otevřeného příkopu, který bude upraven betonovými příkopovými 

dílci/žlabovými v délce 45 m. Tento příkop je zaústěn do betonového potrubí DN 500 mm. 

- V stávajícím objektu vodárny bude provedeno nové potrubí DN 80 bezpečnostního přepadu, které 

bude propojeno s potrubím bezpečnostního přepadu stávajícím, obě potrubí budou ovládána uzavírací 

armaturou DN 80. Nové potrubí, navržené z plastu DN 80, HDPE PE 100, SDR 11 bude uloženo 

v zeleném pruhu u vodárny. 

- Vlastní stavba je inženýrským objektem liniovou stavbou – vodním dílem. Stavba se sestává 

z plastového potrubí DN 80, 90 x 8,2 mm v úseku mezi vodárnou a stávající podzemní nádrží a dále 

z propojovacího potrubí mezi podzemní nádrží a stávajícím potrubím plastovým DN 150 mm. 

Umístění stavby na pozemku: 

- Liniová stavba – bezpečnostní přepad studny bude umístěný na pozemku parc.č. 3/2, 6, 7, 20/6 v 

katastrálním území Ostopovice. 

 



Č.j. 2292/2012 - SU str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 

sousedních staveb. 

2. Před započetím zemních prací je nutné požádat vlastníky anebo správce stávajících sítí technického 

vybavení dotčených předmětnou stavbou o vytýčení tras jejich stávajících podzemních vedení na 

místě samém. Následně stanovené podmínky jednotlivými vlastníky anebo správci sítí technického 

vybavení pak musí být respektovány. 

3. Po celou dobu výstavby bude nutno zachovat přístup ke všem okolním pozemkům a nemovitostem, 

a bezpečnost při provádění výkopových prací. 

4. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích na stavby, upravující požadavky na provádění staveb a technické požadavky na 

výrobky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplnění některých zákonů. 

5. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky společnosti E.ON Česká republika, s.r.o. (vyjádření o 

existenci zařízení distribuční soustavy ze dne 5.8.2011 pod zn. R11668 – Z051125114). 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 

zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá 

opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo zdraví osob elektrickým 

proudem, zejména tím, že bude zajištěno: 

 Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 

paré prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se 

zejména o místa křížení či souběhy trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení 

výkopů a podobné tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 

informováni. 

 Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s distribučním 

zařízením v projektové dokumentaci a musí odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 73 6005. 

 V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného souhlasu 

přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 

konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohli ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením 

 Po dokončení stavby připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky. 

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 

c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3,0 m 

d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanismy o celkové 

hmotnosti nad 6t.  

 Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního 

vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou sítě NN 

a VN, která  stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle 

platné ČSN EN 50 110-1. Veškeré stavební činnosti v OP nadzemního a podzemního vedení VVN 

bude před jejich zahájením konzultována s útvarem Primární technologie. Stavební činnost v OP 

sdělovacího podzemního vedení bude konzultována s útvarem Sekundární technologie. 

 Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního 

vedení 22 KV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat 

nejméně 25 dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 KV je nutné provádět za beznapěťového 

stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10 dne předchozího měsíce. 



Č.j. 2292/2012 - SU str. 3 

 
 Objednání přesného vytyčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 14 dnů 

před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 

kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu ručně 

kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECZR. Vytyčení kabelů zajistí Regionální správa Brno. 

Objednat vytyčení kabelového vedení je možní v pracovní dny u paní Trešerové na tel 545 141 350 

nebo 724 743 822 v době od 7.30-9.00 hod. 

 Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem akce, není-li písemnou dohodou 

stanoveno jinak. 

 Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli 

mechanismů s největší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

 Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození 

poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 

pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při 

vytyčení nebo po jeho odkrytí. 

 Přizvání zástupce ECZR p. Laveckého ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O 

kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této 

podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

 Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování 

ECZR na tel. číslo 800 225 577. 

6. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., souhlas se 

stavbou a s činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (vyjádření ze dne 5.6.2012  pod 

zn. L4616 – Z061217955). 

ECZR souhlasí s provedením výše uvedené akce v OP zařízení distribuční soustavy při splnění těchto 

podmínek: 

 V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného souhlasu 

přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 

konstatuje, žr v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohli ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením 

 Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 

paré prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se 

zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, trasou vedení 

výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranici ochranného pásma trvale 

informováni. 

 Objednání přesného vytyčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 14 dnů 

před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 

kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu ručně 

kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECZR. Vytyčení kabelů zajistí: tel. 519 394 231. 

 Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 

jakýchkoli mechanismů s největší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

 Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození 

poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 

pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při 

vytyčení nebo po jeho odkrytí. 

 Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole bude 

proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 

poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

 Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky. 



Č.j. 2292/2012 - SU str. 4 

 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 

c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3,0 m 

d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanismy o celkové 

hmotnosti nad 6t.  

 Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 

odpovídat příslušným ČSN. 

 V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o 

existenci zařízení distribuční soustavy v provozování ECZR a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

 Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního 

vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou sítě NN 

a VN, která  stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle 

platné ČSN EN 50 110-1. Veškeré stavební činnosti v OP nadzemního a podzemního vedení VVN 

bude před jejich zahájením konzultována s útvarem Primární technologie. Stavební činnost v OP 

sdělovacího podzemního vedení bude konzultována s útvarem Sekundární technologie. 

 Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního 

vedení 22 KV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat 

nejméně 25 dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 KV je nutné provádět za beznapěťového 

stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10 dne předchozího měsíce. 

7. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky společnosti Jihomoravská plynárenská, a.s., ze dne 

27.6.2011  pod zn. 5905/11/112. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení: 

 Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 

v ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie), 

 Stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat pouze při 

dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou 

stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení 

považovány dle § 68 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho 

předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 

inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně, 

 Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bud provedeno 

vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušné regionální centrum. Žádost o vytyčení 

bude podána minimálně 7 dní před požadovaným vytyčením. Při žádosti uvede žadatel naši značku 

(číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytýčení a přesného určení uložení 

plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení 

považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení. O 

provedeném vytyčení bude sepsán protokol, 

 Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04 – tab. 8 zákon č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou, 

 Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 

zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami, 

 Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor povinen 

učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho 

bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude-li použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 

pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí, 

 Odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 

zabezpečeno proti jeho poškození, 

 V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení, 

 Neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace, 

signalizačního vodiče, výstražné fólie atd. na telefon 1239, 



Č.j. 2292/2012 - SU str. 5 

 
 Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena 

kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského 

zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušná provozní oblast. Žádost o 

kontrolu bude podána minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Při žádosti uvede žadatel naši 

značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 

plynárenské zařízení, která nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez 

provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V případě, že nebudou dodrženy výše 

uvedené podmínky je povinen stavebník na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce 

doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na sví náklady 

kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

 Plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem, 

zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 

01, TPG 702 04. 

 Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 

plynárenského zařízení. 

 Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 

odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

 Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 

ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak), 

 Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak), 

 Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 

plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

8. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., ze dne 

3.6.2011  pod č.j. 86429/11. 

 Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 

stavebních nebo jiných prací, při odstavování havárií a projektování staveb, řídit se platnými 

předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 

stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo 

k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Telefónica O2 

a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajištˇovány ve 

veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. Ochranné pásmo podzemního komunikačního 

vedení činí 1,5 m po stranách krajního vedení. 

 Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen 

respektovat ochranné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení 

přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními 

předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 

stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od 

krajního vedení vyznačené trasy PVSEK je povinen nepoužívat mechanizačních prostředků a 

nevhodného nářadí. 

 Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 

„Podmínkami ochrany SEK společnosti Telefónica O2“, je stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Telefónica O2 vzniknou porušením 

jeho povinnosti. 

9. Bude respektováno závazné stanovisko MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí, orgánu ochrany 

zemědělského půdního fondu ze dne 24.5.2012 č.j. OŽP-ČJ/19378-12/STA. Souhlas s trasou 

podzemních vedení se vydává za těchto podmínek: 

 Investor projedná trasu se všemi vlastníky, popřípadě nájemci (jsou-li předmětné pozemky 

v užívání zemědělské organizace, SHR apod.), dotčených zemědělských pozemků, opatří žádost 

jejich souhlasem a dohodne s uživateli pozemků termín prací před zahájením výstavby, aby nedošlo 

ke škodám na úrodě. 

 Investor zajistí na vlastní náklad řádné provedení skrývky ornice do hloubky cca 0,3 m (podle 

aktuálního stavu v místě výkopu) a zúrodnění schopného podorničí (dále jen kulturní vrstvy půdy) a 



Č.j. 2292/2012 - SU str. 6 

 
podorniční vrstvy s odděleným ukládáním jednotlivých půd, a to kulturní vrstva půdy bude uložena 

podél výkopu a za ní podorniční vrstva, příp. na druhé straně výkopu: 

- šíře výkopu – 05 m do hloubky 1,0 m 

- šíře manipulačního pruhu cca 2,0 m 

- délka výkopu – cca 5,0 m 

 Při zpětné rekultivaci musí investor dbát na to, aby nedošlo k promísení ornice s podorniční vrstvou, 

a tím k jejímu znehodnocení. Před uvedením do původního stavu provede sběr kamení. 

 Při provádění stavby nesmí dojít k úniku cizorodých látek do půd náležejících do ZPF. 

 Celková doba stavby vč. zpětné rekultivace nesmí překročit 12 měsíců od zahájení prací, které je 

možné realizovat ode dne platnosti rozhodnutí vydaného podle zvláštních předpisů (stavební zákon). 

Bude-li překročena uvedená lhůta, je třeba před jejím uplynutím požádat orgán ochrany ZPF o 

dočasné vynětí půdy ze ZPF. Stavba by měla být prováděna, pokud možno, mimo vegetační období. 

 Ukončení akce investor oznámí orgánu ochrany ZPF a zajistí protokolární předání dotčených 

pozemků vlastníkům (v příp., že nedojde k jejich odkoupení). 

10. Bude dodrženo vyjádření Ing. Josefa Jesche, CSc., provozovatele vodovodu a kanalizací, ze dne 

25.8.2011. 

 Nový bezpečnostní přepad bude umístěn ve stejné hloubce od hladiny vody ve studni jako stávající 

přepad; 

 Realizace nového přepadu bude prováděna tak, aby nedošlo k znečištění pitné vody ve studni a 

nedojde k poškození její stavební části; 

 Provozovatel vodovodu a kanalizace v obci Ostopovice provede před záhozem kontrolu uložení 

potrubí, včetně kontroly chrániček a funkčnosti armatur. 

11. K vydání stavebního povolení bude požádán příslušný vodoprávní úřad, tj. MěÚ Šlapanice, odbor 

životního prostředí. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Ostopovice, U Kaple 260/5, 664 49  Ostopovice 

Odůvodnění 

Dne 19.4.2012 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil dne 2.5.2012 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům. K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 

den 5.6.2012, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Umístění stavby vyhovuje 

obecným požadavkům na využívání území. 

Stanoviska, vyjádření, souhlasy sdělili: 

- Povodí Moravy, s.p. 

- E.ON Česká republika s.r.o.,  

- MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 

- Ing. Josef Jesch, CSc., provozovatel vodovodu a kanalizace v obci 

- Jihomoravská plynárenská. a.s.,  

- Telefónica O2 Czech Republic, a.s.,  

- Růžena Havlíková, U Kaple 11/11, 664 49 Ostopovice 

- Radka Dobšíková, U Kaple 11/11, 664 49 Ostopovice 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 



Č.j. 2292/2012 - SU str. 7 

 
Účastníky tohoto řízení stavební úřad vymezil tak, že kromě žadatele přiznal právo účastníka řízení všem 

přímým sousedům, kteří by mohli být podle ust. § 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona stavbou dotčeni a 

všem správcům sítí. Těmito účastníky jsou: 

Radka Dobšíková, U Kaple 11/11, 664 49  Ostopovice 

Růžena Havlíková, U Kaple 11/11, 664 49  Ostopovice 

E.ON Česká republika s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice 

Jihomoravská plynárenská. a.s., Plynárenská 499/1, 657 02  Brno-střed, Zábrdovice 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 00  Praha 4-Michle 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 601 75  Brno 

Ing. Josef Jesch, CSc., Třískalova 22, 638 00  Brno 38 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: Nebyly vzneseny žádné připomínky veřejnosti 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 

úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 

speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle ust. § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 

umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

                             Ing. Ivo Baar 

                             vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů a zveřejněno způsobem 

umožňující dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: ......................................... 

 

 

Zveřejněno dne …………………… 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 



Č.j. 2292/2012 - SU str. 8 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 písm. a) ve výši 1000 Kč 

byl zaplacen dne 7.6.2012. 

 

Obdrží: 

účastníci územního řízení (datová schránka) 

1. Obec Ostopovice, IDDS: 5kkapxr 

 

účastníci územního řízení (veřejnou vyhláškou) 

2. Radka Dobšíková, U Kaple č.p. 11/11, 664 49  Ostopovice 

3. Růžena Havlíková, U Kaple č.p. 11/11, 664 49  Ostopovice 

4. E.ON Česká republika s.r.o., IDDS: 3534cwz 

5. Jihomoravská plynárenská. a.s., IDDS: yhscfc9 

6. Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 

7. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

8. Ing. Josef Jesch, CSc., Třískalova 22, 638 00  Brno 38 

  

dotčené orgány 

9. MěÚ Šlapanice, Odbor životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj 

 

 


		2012-06-13T07:24:25+0200
	Ing. Ivo Baar
	vedoucí stavebního úřadu




